

>> SCHROIFF GmbH & Co. KG





Breites Leistungsangebot

rund um die mobile Welt

Mit einem umfassenden Leistungs- und Lösungsportfolio ist die SCHROIFF GmbH & Co. KG rund um die Themen Mobilität, Datenerfassung, Technik und Sicherheit breit aufgestellt. Das Unternehmen gliedert sich in die beiden Bereiche SCHROIFF Solutions und SCHROIFF Technik: Im Feld Solutions entwickeln die Spezialisten Lösungen für einen effizienten Fluss von Fahrzeugen, Waren und Personal und sind aktiv in den Fachbereichen Zeiterfassungs- und Zutrittssysteme, Parkraumbewirtschaftung und Ticketing-Systeme sowie Flotteninformationssysteme und Telematik. Im Technikfeld bietet SCHROIFF Produkte und Dienstleistungen rund um das Fahrzeug an. Die SCHROIFF GmbH & Co. KG entwickelte sich aus dem 1948 gegründeten Bremer Familienunternehmen Thede und ist aktuell mit 20 Mitarbeitenden sowie rund 200 Vertriebspartnern im gesamten Nordwesten vertreten.

Ressourcenschonend unterwegs

mit System

Umweltfreundliche Mobilität ist im Kerngeschäft der SCHROIFF GmbH & Co. KG verankert. Das Unternehmen vertreibt Systeme zur ressourcenschonenden Nutzung von Kraftfahrzeugen und bietet zudem ein umfangreiches Beratungs- und Schulungsangebot zum ressourcenschonenden Fahren an. SCHROIFF setzt sich auch selbst als Ziel, umweltschonend zu operieren und unnötige Umweltbelastungen zu vermeiden. Deswegen stellt der Umweltschutz eine wichtige Komponente im firmeninternen Qualitätsmanagementsystem dar und ist Aufgabe aller Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter. Die SCHROIFF GmbH & Co. KG ist zertifiziert nach DIN EN ISO 14001, DIN EN ISO 9001 und VDA 6.2.

"Umweltorientierung heißt für uns, intern im Hause konsequent Ressourcen zu schonen und unnötige Umweltbelastungen zu vermeiden. Sie bedeutet aber auch, mit unseren Produkten und Dienstleistungen einen Beitrag zum Schutze der Umwelt für künftige Generationen zu leisten. Telematiksysteme können dazu beitragen, unnötige Wege zu vermeiden, die Fahrweise zu verbessern, den Ressourcenverbrauch zu senken und ein Bewusstsein bei Fahrer und Unternehmer dafür zu wecken."

Markus Schroiff, Geschäftsführer

Umweltleistungen

- >> Umweltmanagementsystem DIN EN ISO 14001
- >> Klimaschutzmaßnahmen
- >> Umweltfreundliche Mobilität

SCHROIFF GmbH & Co. KG

Europaallee 1 – 3 28309 Bremen

Kontakt

Markus Schroiff m.schroiff@schroiff.de

>> www.schroiff.de

"Umwelt Unternehmen" ist eine Aktivität des

Der Senator für Umwelt, Bau und Verkehr

